
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   624   del  25.09.2020. 
 

OGGETTO: Patto per lo sviluppo della Regione Abruzzo. Sviluppo reti irrigue sul territorio 

regionale – Masterplan Abruzzo. “Estendimento dell’impianto irriguo nel comune di 

Lettomanoppello (PE) con derivazione delle acque superficiali e di sorgenti dal corpo frana 

di scorrimento traslativo in atto a valle del centro antico del comune - Intervento A - CIG: 

7579925FF9  CUP: B3317000020002.  

Liquidazione acconto competenze professionali geom. Mario Di Pietrantonio per l’incarico 

quale ispettore di cantiere.- 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque (25) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

 con Delibera Commissariale n. 59 del 29.01.2019 è stato affidato al geom. Mario Di 

Pietrantonio l’incarico quale ispettore di cantiere dei lavori “Estendimento dell’impianto 

irriguo nel Comune di Lettomanoppello (PE) con derivazione delle acque superficiali e di 

sorgenti dal corpo frana di scorrimento traslativo in atti a valle del centro antico del 

comune”; 

il pagamento, come convenuto con il professionista, giusta nota consortile protocollo n. 

955 del 31.01.2019, sottoscritta per accettazione, sarebbe stato effettuato in tre tranches e 

segnatamente: 

1) € 1.000,00 a trenta giorni dalla consegna dei lavori; 

2) € 1.000,00 a centocinquanta giorni dalla consegna; 

3) € 1.000,00 a trenta giorni dall’emissione del certificato di ultimazione dei lavori; 

il succitato geom. Mario Di Pietrantonio ha inoltrato, per la relativa liquidazione, 

con nota del 13.07.2020, acquisita al protocollo consortile n. 4846 del 16.07.2020, la fattura 



n. 42 datata 13.07.2020, dell’importo complessivo di € 2.100,00 di cui € 2.000,00 quale 

onorario ed € 100,00 quale contributo cassa geometri; 

        Vista la relazione pervenuta dal Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa 

Angela Berarduccci, con la quale, nel far presente che i lavori sono stati consegnati il 7 

febbraio 2019 per cui è soddisfatta la condizione di cui ai su riportati punti 1) e 2), propone 

la liquidazione della fattura n. 42/2020 del 13.07.2020 dell’importo complessivo di € 

2.100,00 al geom. Mario Di Pietrantonio  quale acconto per l’incarico di ispettore di cantiere   

che trovano copertura nel quadro economico di concessione tra le  somme a disposizione 

dell’Amministrazione alla voce “direzione lavori” (Cap. 83/a); 

   Ritenuto provvedere alla liquidazione della prestazione in parola; 

       Vista la dichiarazione in merito alla posizione contributiva rilasciata dal professionista;    

   Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 27.08.2020;  

 Vista la documentazione posta a corredo della relazione a firma del Responsabile del 

Procedimento; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a liquidare al geom. Mario Di 

Pietrantonio la fattura n. fattura n. 42/2020 del 13.07.2020 dell’importo complessivo di € 

2.100,00, di cui € 2.000,00 quale onorario ed € 100,00 quale contributo cassa geometri,  

quale acconto per l’incarico di ispettore di cantiere svolto relativamente all’intervento 

“Estendimento dell’impianto irriguo nel Comune di Lettomanoppello (PE) con 

derivazione delle acque superficiali e di sorgenti dal corpo frana di scorrimento traslativo 

in atti a valle del centro antico del comune” – Intervento A” - CIG: 7579925FF9  CUP: 

B3317000020002; 



3) di prendere atto che la spesa trova copertura tra le somme a disposizione 

dell’amministrazione alla voce “direzione lavori”, con imputazione al Cap. 8301, 

denominato “Studi e progettazioni” come da Conto Consuntivo 2018 approvato. 

           Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13,00              del giorno           25.09.2020              alle ore           14,00  

del giorno 30.09.2020 

Chieti, lì 30.09.2020      Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


